
Wijziging Regeling beperkingsgebieden bluetongue 2006

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
9 augustus 2007, nr. TRCJZ/2007/2654,
houdende wijziging (49) van de Rege-
ling beperkingsgebieden bluetongue
2006 (in verband met zevende protocol
België, Duitsland, Frankrijk, Luxem-
burg en Nederland)

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op richtlijn 2000/75/EG van de
Raad van de Europese Unie van
20 november 2000 tot vaststelling van
specifieke bepalingen inzake de bestrij-
ding en uitroeiing van bluetongue
(PbEU L 327), artikel 10, eerste lid, van
richtlijn 90/425 van de Raad van de
Europese Unie van 26 juni 1990 inzake
veterinaire en zoötechnische controles
in het intracommunautaire handelsver-
keer in bepaalde levende dieren en
produkten in het vooruitzicht van de
totstandbrenging van de interne markt
(PbEU L 224) en beschikking 2005/393/
EG van de Commissie van 23 mei 2005
inzake beschermings- en toezichtsgebie-
den in verband met bluetongue en de
voorwaarden voor verplaatsingen uit of
binnen deze gebieden (PbEU L 130);
Gelet op de artikelen 10, 17, 18, 29, 30,
eerste en derde lid, en 31 van de
Gezondheids- en welzijnswet voor die-
ren;

Besluit:

Artikel I
De Regeling beperkingsgebieden blue-
tongue 20061 wordt als volgt gewijzigd:

A
In artikel 7b, eerste lid, onderdeel d,
artikel 7c, eerste lid, onderdeel f, artikel
9, onderdeel b, onderdeel iv, artikel 10,
eerste lid, onderdeel vii, en artikel 10a,
onderdeel e, wordt ‘transport in overeen-
stemming met het bluetongue protocol
van 31 juli 2007’ vervangen door: trans-
port in overeenstemming met het blue-
tongue protocol nr. 7 van 9 augustus
2007.

B
Artikel 7d wordt als volgt gewijzigd:

Voor de tekst van het artikel wordt
een 1. geplaatst.

In het eerste lid, onderdeel e, wordt
‘transport in overeenstemming met het
bluetongue protocol van 31 juli 2007’
vervangen door: transport in overeen-
stemming met het bluetongue protocol
nr. 7 van 9 augustus 2007.

C
De aanhef van artikel 9, onderdeel b,
komt te luiden:
b. gelegen in België, Luxemburg, Duits-
land en Frankrijk, met uitzondering van
de Franse departementen Alpes-
Maritimes (06), Ariège (09), Aude (11),
Aveyron (12), Bouches-du-Rhône (13),
Gard (30), Haute-Garonne (31), Gers
(32), Hérault (34), Landes (40),
Pyréneés-Atlantiques (64), Hautes-
Pyrénées (65), Pyrénées-Orientales (66),
Tarn (81), Tarn-et-Garonne (82) et Var
(83), mits:.

D
In artikel 13 c wordt ‘Regeling handel
levende dieren en levende producten’
vervangen door: Regeling handel leven-
de dieren en levende producten en de
Regeling maatregelen mond- en klauw-
zeer Verenigd Koninkrijk 2007.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot vrij-
dag, 10 augustus 2007, om 12:00 uur.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de Minister
genomen besluit:
de Secretaris-Generaal,
A.N. van der Zande.

1 Stcrt. 2006, 162; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 8 augustus 2007, TRCJZ/2007/2647.

Toelichting

Deze regeling wijzigt de Regeling
beperkingsgebieden bluetongue 2006
(hierna: de regeling). Op verzoek van de

1. 

2. 

Franse autoriteiten zijn de afspraken
tussen België, Duitsland, Frankrijk,
Luxemburg en Nederland betreffende de
vervoersbewegingen met herkauwers
tussen deze lidstaten gewijzigd. Door de
wijzigingsregeling van 1 augustus 2007
zijn op basis van afspraken tussen de
bovengenoemde lidstaten reeds moge-
lijkheden voor het transport van herkau-
wers tussen deze lidstaten verruimd.
Thans wordt ook het rechtstreekse ver-
voer van slachtdieren vanuit een bedrijf
in het 20-kilometergebied naar het blue-
tongue-vrije gedeelte van Frankrijk
toegestaan. Deze dieren mogen evenwel
niet vervoerd worden naar een aantal
departementen in het zuiden van Frank-
rijk, te weten: Alpes-Maritimes (06),
Ariège (09), Aude (11), Aveyron (12),
Bouches-du-Rhône (13), Gard (30), Hau-
te-Garonne (31), Gers (32), Hérault
(34), Landes (40), Pyréneés-Atlantiques
(64), Hautes-Pyrénées (65), Pyrénées-
Orientales (66), Tarn (81), Tarn-et-
Garonne (82) et Var (83).
   In artikel 7d is voorts een omissie her-
steld. In artikel 13c wordt de relatie
gelegd met de Regeling maatregelen
mond- en klauwzeer Verenigd Konink-
rijk 2007. Vervoerstromen die op grond
van deze MKZ-regeling zijn verboden,
kunnen niet worden gerechtvaardigd
met een beroep op de regeling.
   Onderhavige wijzigingsregeling werkt
terug tot vrijdag 10 augustus, om 12:00
uur. Dit is het tijdstip waarop de afspra-
ken tussen België, Duitsland, Frankrijk,
Luxemburg en Nederland in werking
treden. Gelet op het feit dat de regeling
geen nieuwe verplichtingen oplegt aan
de sector en de mogelijkheden voor
transport van herkauwers naar Frankrijk
verruimt, is de terugwerkende kracht
gerechtvaardigd.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de Minister
genomen besluit:
de Secretaris-Generaal,
A.N. van der Zande.

LNV

Uit: Staatscourant 10 augustus 2007, nr. 153 / pag. 5 1


